
Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 14

Извещение о проведении торгов № 110220/0219891/01

Форма проведения торгов: Открытый аукцион
Сайт размещения извещения: http://torgi.gov.ru/
Количество лотов: 6
Дата создания извещения: 11.02.2020
Дата публикации извещения: 14.02.2020
Дата последнего изменения: 14.02.2020

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО

ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ И

ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ

АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО

РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Адрес: 658960, Алтайский край, Михайловский р-

н, с Михайловское, ул Садовая, д. 15
Телефон: (38570) 22-0-81, 22-4-01
Факс: (38570) 22-4-01
E-mail: gumhladm@mail.ru
Контактное лицо: Антонова Ольга Александровна

Условия проведения торгов

Дата и время начала приема заявок: 17.02.2020 09:00
Дата и время окончания приема
заявок:

13.03.2020 10:00

Порядок и место подачи заявок: Заявки для участия в аукционе

принимаются по форме, установленной

организатором аукциона, по адресу: 658960,

Алтайский край, Михайловский район,

с.Михайловское ул.Садовая,д.15 каб.32 в

рабочие дни с 9:00 до 17:00. Подавшему

заявку выдается расписка о получении

заявки организатором аукциона.
Требования к содержанию и форме
заявок:

Для участия в аукционе заявители заявку на

участие в аукционе установленной формы с

указанием банковских реквизитов счета для

возврата задатка.



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 14

Порядок проведения аукциона: Аукцион проводится путем повышения

начальной цены аукциона на «шаг

аукциона» посредством поднятия

карточек участниками аукциона.

Победителем аукциона признается

участник, предложивший в ходе проведения

аукциона наибольшую цену предмета

аукциона.
Дата и время проведения аукциона: 17.03.2020 10:00
Место проведения аукциона: Алтайский край, Михайловский район,

с.Михайловское ул.Садовая, д.15.

Реестр изменений

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 14

Лот № 1

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Неразграниченная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Распоряжение Главного управления

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района от

06.02.2020 №12
Кадастровый номер: 22:28:010701:2
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Сельскохозяйственное использование
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Алтайский край, Михайловский р-н,

Михайловское с, Местоположение участка

установлено относительно ориентира:

Алтайский край, Михайловский район,

с.Михайловское примерно в 10 км на север

от ориентира по направлению с севера на

северо-запад.
Детальное местоположение: Местоположение участка установлено

относительно ориентира: Алтайский край,

Михайловский район, с.Михайловское

примерно в 10 км на север от ориентира по

направлению с севера на северо-запад.
Площадь (Квадратный метр): 29 253 000
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-

Срок аренды: Лет: 20, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 1 030 400 руб.



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 14

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0 руб.

Шаг аукциона: 30 912
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток в сумме 257600 руб.

вносится претендентами на р/с

40101810350041010001 УФК по

Алтайскому краю(Главное управление

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района

Алтайского края) ИНН 2258004317

КПП 225801001 БИК 040173001

Отделение Барнаул г.Барнаул.ОКТМО

01627000.КБК:73111705050050000180.

Орг-р аукциона в течение 3 раб.дней со

дня подписания протокола о результатах

аукциона возвращает задатки лицам,

участвовавшим в аукционе, но не

победившим в нем
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:

Осмотр земельного участка на

местности производится претендентами

самостоятельно



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 14

Лот № 2

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Неразграниченная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Распоряжение Главного управления

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района от

06.02.2020 №12
Кадастровый номер: 22:28:010301:6
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Сельскохозяйственное использование
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Алтайский край, Михайловский р-н,

Назаровка с, Местоположение участка

установлено относительно ориентира:

Алтайский край, Михайловский район,

с.Назаровка примерно в 6,8 км от

ориентира по направлению на юго-запад.
Детальное местоположение: Местоположение участка установлено

относительно ориентира: Алтайский

край, Михайловский район, с.Назаровка

примерно в 6,8 км от ориентира по

направлению на юго-запад.
Площадь (Квадратный метр): 2 514 280
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-

Срок аренды: Лет: 20, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 88 500 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0 руб.



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 14

Шаг аукциона: 2 655
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток в сумме 22125 руб.

вносится претендентами на р/с

40101810350041010001 УФК по

Алтайскому краю(Главное управление

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района

Алт.края) ИНН 2258004317 КПП

225801001 БИК 040173001 Отделение

Барнаул г.Барнаул. ОКТМО 01627000.

КБК:73111705050050000180. Орг-р

аукциона в течение 3 раб.дней со дня

подписания протокола о результатах

аукциона возвращает задатки лицам,

участвовавшим в аукционе, но не

победившим в нем.
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:

Осмотр земельного участка на

местности производится претендентами

самостоятельно.



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 7 из 14

Лот № 3

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Неразграниченная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Распоряжение Главного управления

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района от

06.02.2020 №12
Кадастровый номер: 22:28:010501:5
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Сельскохозяйственное использование
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Алтайский край, Михайловский р-н,

Ащегуль с, Местоположение участка

установлено относительно ориентира:

Алтайский край, Михайловский район,

с.Ащегуль примерно в 2,9 км от ориентира

по направлению на северо-запад.
Детальное местоположение: Местоположение участка установлено

относительно ориентира: Алтайский край,

Михайловский район, с.Ащегуль примерно

в 2,9 км от ориентира по направлению на

северо-запад.
Площадь (Квадратный метр): 4 149 363
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-

Срок аренды: Лет: 10, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 136 000 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0 руб.



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 8 из 14

Шаг аукциона: 4 080
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток в сумме 34000 руб.

вносится претендентами на р/с

40101810350041010001 УФК по

Алтайскому краю(Главное управление

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района

Алт.края) ИНН 2258004317 КПП

225801001 БИК 040173001 Отделение

Барнаул г.Барнаул. ОКТМО 01627000.

КБК:73111705050050000180. Орг-р

аукциона в течение 3 раб.дней со дня

подписания протокола о результатах

аукциона возвращает задатки лицам,

участвовавшим в аукционе, но не

победившим в нем.
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:

Осмотр земельного участка на

местности производится претендентами

самостоятельно



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 9 из 14

Лот № 4

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Неразграниченная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Распоряжение Главного управления

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района от

06.02.2020 №12
Кадастровый номер: 22:28:010201:3
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Сельскохозяйственное использование
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Алтайский край, Михайловский р-н,

Иркутский п, Местоположение участка

установлено относительно ориентира:

Алтайский край, Михайловский район,

п.Иркутский примерно в 0,9 км от

ориентира по направлению на север.
Детальное местоположение: Местоположение участка установлено

относительно ориентира: Алтайский

край, Михайловский район, п.Иркутский

примерно в 0,9 км от ориентира по

направлению на север.
Площадь (Квадратный метр): 180 341
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-

Срок аренды: Лет: 10, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 6 600 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0 руб.



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 10 из 14

Шаг аукциона: 198
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток в сумме 1650 руб.

вносится претендентами на р/с

40101810350041010001 УФК по

Алтайскому краю(Главное управление

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района

Алт.края) ИНН 2258004317 КПП

225801001 БИК 040173001 Отделение

Барнаул г.Барнаул. ОКТМО 01627000.

КБК:73111705050050000180. Орг-р

аукциона в течение 3 раб.дней со дня

подписания протокола о результатах

аукциона возвращает задатки лицам,

участвовавшим в аукционе, но не

победившим в нем.
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:

Осмотр земельного участка на

местности производится претендентами

самостоятельно



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 11 из 14

Лот № 5

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Неразграниченная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Распоряжение Главного управления

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района от

06.02.2020 №12
Кадастровый номер: 22:28:010201:4
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Сельскохозяйственное использование
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Алтайский край, Михайловский р-н,

Иркутский п, Местоположение участка

установлено относительно ориентира:

Алтайский край, Михайловский район,

п.Иркутский примерно в 0,6 км от

ориентира по направлению на северо-

восток.
Детальное местоположение: Местоположение участка установлено

относительно ориентира: Алтайский

край, Михайловский район, п.Иркутский

примерно в 0,6 км от ориентира по

направлению на северо-восток.
Площадь (Квадратный метр): 80 008
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-

Срок аренды: Лет: 10, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 3 000 руб.



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 12 из 14

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0 руб.

Шаг аукциона: 90
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток в сумме 750 руб.

вносится претендентами на р/с

40101810350041010001 УФК по

Алтайскому краю(Главное управление

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района

Алт.края) ИНН 2258004317 КПП

225801001 БИК 040173001 Отделение

Барнаул г.Барнаул. ОКТМО 01627000.

КБК:73111705050050000180. Орг-р

аукциона в течение 3 раб.дней со дня

подписания протокола о результатах

аукциона возвращает задатки лицам,

участвовавшим в аукционе, но не

победившим в нем.
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:

Осмотр земельного участка на

местности производится претендентами

самостоятельно



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 13 из 14

Лот № 6

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Неразграниченная
Реквизиты решения о проведении
торгов:

Распоряжение Главного управления

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района от

06.02.2020 №12
Кадастровый номер: 22:28:010101:39
Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: Сельскохозяйственное использование
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Алтайский край, Михайловский р-н,

Иркутский п, Местоположение участка

установлено относительно ориентира:

Алтайский край, Михайловский район,

п.Иркутский примерно в 9,1 км от

ориентира по направлению на северо-запад.
Детальное местоположение: Местоположение участка установлено

относительно ориентира: Алтайский

край, Михайловский район, п.Иркутский

примерно в 9,1 км от ориентира по

направлению на северо-запад.
Площадь (Квадратный метр): 392 619
Описание земельного участка: -
Параметры разрешенного
строительства объекта:

-

Технические условия подключения
объекта к сетям инженерно-
технического обеспечения:

-

Срок аренды: Лет: 3, месяцев: 0
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 2 720 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в
валюте лота:

0 руб.



Дата формирования 14.02.2020 06:29 http://torgi.gov.ru Страница 14 из 14

Шаг аукциона: 81
Размер обеспечения: -
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.
Порядок внесения и возврата
задатка:

Задаток в сумме 680 руб.

вносится претендентами на р/с

40101810350041010001 УФК по

Алтайскому краю(Главное управление

по экономическому развитию и

имущественным отношениям

Администрации Михайловского района

Алт.края) ИНН 2258004317 КПП

225801001 БИК 040173001 Отделение

Барнаул г.Барнаул. ОКТМО 01627000.

КБК:73111705050050000180. Орг-р

аукциона в течение 3 раб.дней со дня

подписания протокола о результатах

аукциона возвращает задатки лицам,

участвовавшим в аукционе, но не

победившим в нем.
Права на участок, ограничения прав: Нет
Наличие фотографий: Нет
Дата, время и порядок осмотра
земельного участка на местности:

Осмотр земельного участка на

местности производится претендентами

самостоятельно


